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Nr 231.

Av herr Lindman in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 63, med förslag till lag angående fortsatt tillämpning 
av lagen den 24 oktober 1919 (nr 663) om arbetstiden d 
svenska fartyg.

I motioner, väckta i andra kammaren vid 1920 års riksdag (nr 125) 
och vid 1921 års riksdag (nr 118), har undertecknad Lindman m. fl. hem
ställt, att lagen om arbetstiden å svenska fartyg den 24 oktober 1919 må 
upphöra att gälla.

Med anledning av den senare motionen och den likalydande av herr 
Trygger m. fl. i första kammaren väckta motionen (nr 72 1921) anhöll riks
dagen i skrivelse nr 344, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning 
rörande verkningarna av lagen samt till riksdagen inkomma med de förslag, 
som därav kunde föranledas.

Sedan denna utredning nu föreligger, har Kungl. Maj:t i proposition 
nr 63 till innevarande riksdag föreslagit, att lagen med vissa ändringar skall 
fortfara att gälla till 31 december 1926.

Den företagna utredningen har givit ett mycket knapphändigt resultat, 
om vilket departementschefen säger: ”De sakkunniga hava i sitt utlåtande 
upprepade gånger och med stor styrka framhävt olika förhållanden, ägnade 
att i sådan grad förringa värdet av det hopbragta utredningsmaterialet, att 
slutsatser därav endast med största svårighet och i mycket begränsad omfatt
ning kunna dragas.”

För undertecknade synas de skäl för lagens upphävande, som i ovan 
angivna motioner framhållits, fortfarande gälla. Erfarenheten har icke ve
derlagt de betänkligheter mot ifrågavarande lagstiftning, åt vilken vi tidigare 
givit uttryck. Under sådana förhållanden kunna vi icke medverka till en 
förlängning av lagen, låt vara i något modifierad form, för ytterligare tre 
år framåt.
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Under hänvisning i övrigt till motiveringen i den i anledning av pro
positionen nr 55 med förslag till lag om arbetstidens begränsning av under
tecknad Lindman m. fl. i andra kammaren avgivna motionen nr 221 vid in
nevarande riksdag hemställes,

att riksdagen ville avslå Kungl. Maj:ts proposition 
nr 68.

Stockholm den 6 mars 1923.
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